1

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN ......................

CĐCS TRƯỜNG ..................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	........., ngày...tháng...năm...

Ý KIẾN NHẬN XÉT

(Của Ban Chấp hành Công đoàn trường đối với đảng viên dự bị)

Kính gửi: ........................................

Sau khi nhận được yêu cầu của các đồng chí, Ban chấp hành Công đoàn chúng tôi họp và thống nhất nhận xét đảng viên dự bị ............... như sau:

Những ưu, khuyết điểm chính (về phẩm chất chính trị; đạo đức, lối sống; năng lực công tác; quan hệ quần chúng; thực hiện nhiệm vụ đảng viên):

Ưu điểm:

- Phẩm chất chính trị: Viết, nói và làm đúng quan điểm, đường lối, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Tuyệt đối trung thành với Đảng, Nhà nước và Nhân dân. Luôn giữ vững lập trường, tư tưởng trước những luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch. Kiên quyết đấu tranh chống các hành vi làm trái và tác hại đến quan điểm đường lối, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Đạo đức lối sống: Giữ gìn phẩm chất đạo đức, lối sống của người đảng viên, không quan liêu, tham nhũng, lãng phí; có lối sống lành mạnh, trong sáng. Giải quyết tốt mối quan hệ giữa cá nhân với tập thể, với đồng chí, đồng nghiệp và nhân dân. Luôn luôn giữ vững ý thức tổ chức, kỷ luật. Không ngừng nâng cao ý thức và thực hiện phê bình và tự phê bình theo tấm gương Hồ Chí Minh. Không quan liêu, tham nhũng, lãng phí và các biểu hiện tiêu cực khác.

- Năng lực công tác: Có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc. Hoàn thành tốt công tác bảo vệ an ninh, bảo vệ tài sản nhà trường.

- Quan hệ quần chúng: Luôn giữ mối quan hệ đoàn kết, thân mật nơi học tập, công tác và nơi cư trú; tôn trọng và phát huy quyền làm chủ nhân dân, được quần chúng  nhân dân quý mến.

- Thực hiện nhiệm vụ đảng viên: Tham gia sinh hoạt đoàn thể định kì đầy đủ,  đúng theo quy định, luôn thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ trong sinh  hoạt của đoàn thể.

Khuyết điểm: Trong  việc đấu tranh phê bình còn rụt rè nể nang.

Số các đồng chí trong Ban Chấp hành Công đoàn tán thành đề nghị Chi bộ xét công nhận đảng viên dự bị ....................  trở thành đảng viên chính thức là .... đồng chí, trong tổng số ..... đồng chí được hỏi ý kiến (đạt ......%).

Số không tán thành ..... đồng chí (chiếm .........%) với lý do: ........................

	TM. BCH CÔNG ĐOÀN

Chủ tịch

2